***gravator**, -oris m. **vexator** – *Bedrücker*, *Schädiger*: HARIULF. Arnulf. 2,31 p. 896,17 (vs.) monachus et miles traxi res juveniles ...; multum peccator mihi me peccando -r eqs. CHART. Gosl. II 209 p. 247,16 si que sententie contra nos fuerint ... promulgare, petemus ... relaxari, quia in conservatore nostro magis debemus confidere quam ipsi debeant, qui nos inpetunt, in suo -e.

1. **gravatus** v. *gravo*. 2. **gravatus** v. *grabatus*. **adde** ad p. 755,20sqq.: GLOSS. psalt. Lunaelac. 62,8 et -vato oportet benedicere et psallere Deo (v. *notam ed.*).

gravattarius v. *grabatarius*. **grave** v. *gravis*.

gravedo (-rido), -inis f. *script.* et *form.*: *grabido*(o): p. 810,17. ?*nom. sg.*: *grabede*: p. 810,40. -de: p. 810,40.

1 gener. i. q. *pondus*, *onus*, *moles* – *Schwere*, *Gewicht*, *Last*, *Bürde*: a *corpor.*: a in univ.: OTTO FRISING. chron. 8,18 p. 417,26 cum possint *sanci* ... ad terram ... sine molestia -is (*sc. corporum*) redire. VITA Landel. Ettenh. 3,4 p. 110,6 tantam -em perpessi sunt, qui beatas reliquias portaverunt, ut eqs. CHART. Ioh. Ratisb. 15 p. 29,28 novi tegminis ... sustinere ... -em. **a** in *imag.*: HEITO Wett. 9 ne his (*sc. monachis*) ... opus peculiare ... vertatur in plumbi -idinem. **b** *spectat ad gravi(di)tatem* (*'Leibesbürde'*): PAUL. BERNR. Herl. 14 postquam filii sui ... -em in utero deprehendit, ad torum coniugis ulterius ... non repedavit *Duoda*. **b** *incorpore*: a in univ.:

HEITO Wett. 4 ut totius corporalis molestiae -em oblitus ... aestu timoris vexaretur *frater*. RATPERT. cas. 33 p. 234,16 actatis suae sepius causando -em tandem ... petitionis ab imperatore suscepit *abbas* promissionem. FROUM. epist. 77 per strinctus -e mei peccati. **b** *autoritas*, *severitas* – *Würde*, *Ernst*: WALTH. SPIR. Christoph. II 1,124 procedunt ... senē ... sorores (*i. disciplinae*) ingenui vultus, non absque -e gestus. **Y** *momentum*, *magnitudo* – *Wichtigkeit*, *Bedeutung*: HROTSV. gest. 1502 (1508) tantarum prohibente -e rerum ultra non tendo, finem sed provide pono. 2 medic.: a *aggravatio*, *gravitudo*, *torpor*, *hebetatio*, *languor* – *Beschwerung*, *Druck*, *Beschwerde*, *Trägheit*, *Mattigkeit*: a *spectat ad -em totius corporis* (*hinc inde de membris* ['*Gliederschwere*']): AESCULAPIUS 21 p. 32,24 fit *vomitus* ..., ut nihil intra stomachum 15 teneant (*sc. infirmi*), cum -e corporis vel macie. 34 p. 52,38 ad currendum cum anhelitu gravantur *splenetici* et ... cum -e corporis. ANTIDOT. Glasg. p. 109,24 qui -bidinem tocius corporis paciuntur eqs. RUOTG. Brun. 43 p. 46,4 interrogatus ..., cuius morbi -e urgeretur, non morbum ... esse respondit 20 (WALTH. SPIR. Christoph. II 6,231). **a** *spectat ad -em pectoris*: GLOSS. med. p. 66,13 phthiriasin patiuntur hii, qui capillos producent per urinam et sentiunt -em, id est pondus pectinis (*sic*). ANTIDOT. Sangall. p. 87,21 unguentum ad pectoris -idinem et flecma solvenda. **a** in *re veterinaria*: IORDAN. RUFF. equ. 6,31 p. 68,18 accedit ..., quod pectus equi aggravatur ..., quod dicitur vulgariter -o pectoris. **Y** *spectat ad -em capitis*: AESCULAPIUS 2 p. 3,11 cum torsione oculorum -em capitis patiuntur *scotomati*. PAUL. AEGIN. cur. 33 cum -e (3,5,1 βάρος) dolores. 51. ODO MAGD. herb. 1350 discutitur ... capitis ... -o olfactu (*sc. violae*). ANON. coit. 1,1,19 ne ... aut -o capitis aut fastidia ... metuentur futura. **a** b ?*coryza* – ?*Schnupfen*: RECEPTE. Lauresh. 1,30 p. 116 antidotum egia ... -idinem relevat, faucium dolorem mitigat. ANTIDOT. Bamb. 25 antidotum ... facit ... ad fauces, ad -vidinem 30 ..., ad susprium eqs. **a** *fragilitas*, *defectio* – *Hinfälligkeit*, *Schwäche*: CONSTANT. METT. Adalb. 11 qui (*sc. lector*) nosti, quantae teneritudinis et -is fuerit *Adalbero*, qui scis eum ... debilem ac invalidum fuisse eqs. 3 publ. et iur. i. q. *vexatio*, *pressura*, *molestia* – *Bedrückung*, *Belastung*: LEG. 40 Wisig. 2,1,29 nonnumquam -o (gravando, -de, -bede, grave var. l.) potestatis depravare solet iustitiam actionis. FORM. Dion. 2 p. 497,22 ut ... nullas -vidines a quolibet episcoporum ... abbas vel monachi ... sustineant (*item* 9 p. 502,19). CAPIT. episc. II p. 44,1 -es et indebitē exactiones ... accidere solent. CHART. 45 Rhen. med. I 490 p. 546,35 quiete eant et redeant (*sc. fratres*) et a nemine quicquam -is sentiant. HELM. chron. 18 p. 37,11 illi (*principes*) pretendere ceperunt varias exactionum -es. **a** *adde*: CAPIT. reg. Franc. 164,2 ut presbyteri ... honorem exhibeant episcopis suis absque -e (gravimine, gravamine var. l.). 50 4 mus. i. q. *gravitas* – *Tiefe*: ALFAN. premn. phys. 10,1 p. 86 discernit *auditus* ... eorum (*vocum et sonorum*) acumen et -em (PG 40,657^A βαρύτητα), lenitatem et asperitatem eqs. **gravedus** v. *gravidus*. **graveolenta** (-vio-), -ae f. *odor acer*, *foetor* – *strenger Geruch*, *Gestank*: AESCULAPIUS 24 p. 40,11 aliquotes egerunt cholici modicum cum -iolentia (cf. Gariopont. pass. 3,25 p. 62^r [ed. Basil. 1531] grave olens).